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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 19.12.2014 r. w sprawie –
wyrażonego  sprzeciwu  wobec  lokalizacji  spalarni  śmieci  przy  ul.  Mełgiewskiej
informuję,  że   w  Wydziale  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Miasta  Lublin  toczy  się
postępowanie,  wszczęte  na  wniosek  MEGATEM  EC  Lublin  Sp.  zo.o.  w  sprawie
wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  planowanego
przedsięwzięcia  p.n.  „Budowa  bloku  energetycznego  zasilanego  paliwami
alternatywnymi w Lublinie”. W zakresie postępowania, w oparciu o ustawę z dnia 3
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.
U. z 2013 r., poz. 1235), prowadzona jest procedura oceny oddziaływania planowanego
przedsięwzięcia na środowisko. W ramach procedury organ prowadzący postępowanie
weryfikuje raport o oddziaływaniu planowanej inwestycji na środowisko na podstawie,
którego  oceniany  jest  wpływ  planowanego  przedsięwzięcia  na  wszystkie  elementy
środowiska.  Jednocześnie  raport  jest  uzgadniany  przez  organy  opiniujące  ,  w  tym
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie  oraz  Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie. Ponadto w oparciu o postępowanie
podał  do  publicznej  wiadomości  informacje  o  prowadzonych  konsultacjach
społecznych, które zgodnie z przywołanym artykułem trwały 21 dni w terminie od dnia
28.11.2014 r. do dnia 18.12.2014r.

Na obecnym etapie postępowania brak jest stanowisk organów uzgadniających
planowane przedsięwzięcie i nadal prowadzona jest weryfikacja przedłożonego przez
Wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu planowej inwestycji na środowisko.

W związku z powyższym, odnosząc się do Pana pytań informuję, że Urząd Miasta
Lublin jest organem administracji publicznej, który zgodnie z zasadą określoną w art. 6
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z
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2013 r., poz. 267) jest zobowiązany do podejmowania działań na podstawie przepisów
prawa. Przepis ten statuuje zasadę praworządności jako przestrzegania prawa przez
organy  administracji  publicznej.  Takie  rozumienie  tej  zasady  odpowiada
konstytucyjnemu  ujęciu  zasady  praworządności  wyrażonej  w  art.  7  Konstytucji
Rzeczypospolitej  Polskiej  z  dnia  2  kwietnia  1997  r.,  zgodnie  z  którym  organy
administracji działają na podstawie i w granicach prawa.

Kompetencje,  zadania  i  tryb  postępowania  organów  administracji  publicznej
określają normy prawne wyznaczają tym samym ich granice aktywności. Organy mogą
działać tylko tam i o tyle, o ile prawo je do tego upoważnia, przy czym obywatel może
zawsze  domagać  się  podania  podstawy  prawnej,  na  jakiej  organ  podjął  konkretną
działalność.  Jest  to  zgodne  z  wymogami  wynikającymi  z  zasady  demokratycznego
państwa  prawnego.

Zgodnie  z  unormowaną  w  art.  7  kpa  zasadą  prawdy  obiektywnej  organy
administracji  publicznej  podejmują  wszelkie  kroki  niezbędne  do  dokładnego
wyjaśnienia stanu faktycznego oraz do załatwiania sprawy.
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